
UCHWAŁA Nr 19/2022/2023

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Legionowie

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Legionowie z dn. 14 września 2022 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Szkoły Podstawowej nr 2 w Legionowie

Na podstawie art. 80 ust.2 pkt 1 w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dn. 14 grudnia 2016 r.
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700 i 
1730) uchwala się, co następuje:

(było) Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 2 w Legionowie

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Legionowie przyjmuje projekt zmian w  Statucie

Szkoły Podstawowej nr w Legionowie:

§ 1.

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 2 w Legionowie

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Legionowie wprowadza następujące zmiany 

w  Statucie Szkoły Podstawowej nr 2 w Legionowie:

(było) W Statucie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Legionowie

wprowadza

się następujące zmiany:

1) § 88 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1. W szkole zatrudniony jest pedagog, psycholog i pedagog specjalny którzy organizują pomoc

pedagogiczną dla uczniów, rodziców i nauczycieli.
2) w § 88 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

3. Do zadań pedagoga specjalnego w szkole należy w szczególności:

1) współpraca z nauczycielami, wychowawcami, specjalistami, rodzicami oraz uczniami w:

a) rekomendowaniu dyrektorowi szkoły do realizacji działań w zakresie zapewnienia 
aktywnego i pełnego uczestnictwa uczniów ze specjalnymi potrzebami w życiu szkoły,

b) prowadzeniu badań i działań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem 
indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych 
uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień 
uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu 
uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego 
uczestnictwo w życiu szkoły i placówki,

c) rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów,

d) określaniu niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków 
dydaktycznych, w tym wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne, 



odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 
możliwości psychofizyczne ucznia,

2) współpraca z zespołem nauczycieli i specjalistów pracujących z uczniem posiadającym 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w zakresie opracowania i realizacji 
indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego, w tym zapewnienia mu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej,

3) wspieranie nauczycieli, wychowawców i innych specjalistów w:

a) rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub trudności w ich 
funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego 
uczestnictwo w życiu szkoły lub placówki,

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z uczniem,

c) dostosowaniu sposobów i metod pracy do indywidualnych potrzeb rozwojowych i 
edukacyjnych ucznia oraz jego możliwości psychofizycznych,

d) doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb uczniów,

4) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, rodzicom uczniów i 
nauczycielom,

5) współpraca, w zależności od potrzeb, z innymi podmiotami, o których mowa w 
przepisach o organizacji i udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej,

6) przedstawianie radzie pedagogicznej propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkoły lub placówki mającego na celu podnoszenie jakości edukacji 
włączającej.

§ 2
W związku z wprowadzaniem zmian ulega kolejność stron poszczególnych rozdziałów Statutu 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Legionowie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkolno- Przedszkolnego nr 2 
w Legionowie.

§ 4.

Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Pedagogicznej:
Dyrektor ZSP nr 2 w Legionowie Dorota Kuchta



Załącznik do Uchwały Nr 19/2022/2023 Rady Pedagogicznej SP2 w 
Legionowa z dnia 14 września 2022r.

Spis treści Statutu Szkoły Podstawowej nr 2 w Legionowie

Rozdział I strona

Postanowienia ogólne ……………………………………. 3

Rozdział II

Cele i zadania szkoły …………………………………….. 8

Rozdział III

Organy szkoły i ich kompetencje ……………………….. 15

Rozdział IV

Organizacja i funkcjonowanie oddziałów przedszkolnych  23

Organizacja szkoły podstawowej ……………………….. 34

Rozdział V

Szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego 41

Klasyfikacja i promocja …………………………………. 56

Zastrzeżenia od wystawionej oceny rocznej z zajęć edukacyjnych  i zachowania 
58

Egzamin klasyfikacyjny …………………………………. 60

Egzamin poprawkowy …………………………………... 62

Promocja, ukończenie szkoły …………………………… 63

Rozdział VI

Pomoc psychologiczno – pedagogiczna ………………… 65

Rozdział VII

Uczniowie – prawa, obowiązki, nagrody, kary …………
69

Rozdział VIII

Nauczyciele i inni pracownicy szkoły …………………... 75

Rozdział IX

Postanowienia końcowe …………………………………. 86

Przewodniczący Rady Pedagogicznej:
Dyrektor ZSP nr 2 w Legionowie Dorota Kuchta


	strona

